DE MISERIA HUMANI

miser redi ad filii ne tardes cōuerti qui
te sua p̄tate sua fecit sapientia : redemit
sua ineratrabili bōitate, ad se uocauit
& expectat adhuc quotidie ut te coro-
net, quid q̄ris extra illū: qd desideras p̄-
ter ipm? Quid tibi placet sine ipso? Ipse
fecit oia, ipse hēc oia ipse est oia, quod-
eunḡ bonū cupis, quodcunq̄ pulchrū
queris, quodcunque dulce & delecta-
bile requiris rōtum in ipso inuenies
& in ipso perfueris. Si gaudere uis ip-
le gaudium est, si te pugnare delectat,
ipse palma est. Si coronari uis, ipse co-
stat bñfacere tibi. Numqd putas te ipsum
magnum amicum tibi? Magis amicus
est deus tibi q̄ tu ipse tibi : qm magis
ipse diligit te quā tu temetipsum. Num
qd credis alterius auxilium fortius au-
terius cōsiliū utilius? Erras si id cre-
dis. Stultissimus & dementissimus es,
q̄ tua desideria uel alior̄ sequeris, &
illius consiliū dimittis, q̄ semp est ami-
cus dulcis sapiēs & pius cōsiliarius &
saluator & sup oia adiutor fortis & po-
tentis pater futuri seculi & princeps pa-
cis, Amen.

Dini Bernardi de pugna spiritua

Sermo primus

est. Si potētiā delideras, ipse potētia
est. Si fortitudinē q̄ris, ipse fortitudo ē.
Si iustitiā uis h̄e, ipse iustitia ē, si amas
saplam ipse fons sapia est, si charitatem
uis, de⁹ charitas est, si diuitias appetis,
ipse diues est. Si pulchritudinē uis h̄e
summa pulchritudo ipse est. Si plenitu-
dinem q̄ris oīs boni, ipse plenitudo est.
Si gl̄iam & honore⁹ cupis, uera gl̄ia &
summus hotior deus est. Si pacem uis,
pax æterna ipse est. Quicq̄d boni q̄ris,
summū bonū & oē bonū ipse est. Imo
semp est totus desiderabilis totus dul-
cis totus amabilis totus suauis & tor-
delectabilis. Ipse semp ubiq̄z totus est:
ubicūq̄ fueris sine ipso male eris & ma-
le tibi erit, & ubicūq̄ fueris cū ipso bñ
eris & bñ tibi erit. Subh̄c itaq; te totū
ei q̄ te totū fecit a quo oīa h̄es. Cui⁹ grā
oīum momēto uteris serui semp ei q̄ nō
patif. oīa nocere tibi, quæ semp noceret
tibilibenter. siue ifimilitates, siue hoīes,
siue bestiæ uel dāmōes uel q̄cunq; alia.
Serui semp ei q̄ non sinit te cadere in
omnia p̄ctā, q̄ non p̄mittit ut inferas tibi
oīa mala ac dāna q̄ libēter faceres. To-
tus semp amā p̄ em, & filiū, & spiritū
sanctū solum uere & summū bonum q̄
semper solus uere & summe te diligit.
Placeat igit̄ tua uolūtas sibi & uolūtas
eius semp placeat tibi. Semp cōcorda-
te cum eo: semp sequare eius uoluntate
in oībus q̄ semp bonū tuū uult q̄ nīhi
aliud curat nisi salutē tuā cuius uolūtas
ad miserandū tibi est beniuola, & dele-